〇交付申請書様式作成条件

・採択業者は税抜単価の合計に税率を乗じて消費税を算出する方式の見積書

・不採択業者は、単価に税率を乗じて消費税を算出する方式の見積書

・業者への支払い（銀行振込）の際、振込手数料（300円）は業者が負担

※各学校で入力していただくセルはHG丸ゴシックで、自動で計算されるセルは

　MS Pゴシックで記載しています

交 付 申 請 書 様 式 記 入 例 に つ い て

私 立 学 校 災 害 時 対 応 環 境 整 備 費 助 成 事 業

【見積金額が50万円以上で、2者の見積書を比較して業者を決定した場合】

(様式第１号)

令和 5 年 月 日

□ □ □ □ □

　公益財団法人東京都私学財団理事長　殿

※登録印鑑（実印）を押印

千 百 十 万 千 百 十 円

※千円未満切り捨て

※千円未満切り捨て

合　　計 720,000

□ □□高等学校 720,000□ □ □ □ □ □

０ ０

２　園別・学校別交付申請額

学校・園番号 学校名・園名 交付申請額
（単位：円）

公益財団法人東京都私学財団私立学校災害時対応環境整備費助成金交付要綱第６条の
規定に基づき、下記のとおり助成金の交付申請をします。

記

１　助成金交付申請額

金　額
7 2 0 ０

電話番号
(事務担当者連絡先)　03-○○○○-○○○○

(緊急連絡先)　　090－○○○○-○○○○

Eメールアドレス 　○○○@○○○.ne.jp

私立学校災害時対応環境整備費助成金交付申請書

設置者名 学校法人私学財団学園
実印

理事長（代表者）名
（法人のみ記入）

　　財団　太郎

事務担当者名 　　私学　花子

交付申請１ 12 15

法人番号（設置者番号）

設置者所在地
〒○○○-○○○○
東京都○○区○○１－１－１

実印捨印
実印押印

申請日を入力

設置者の情報を入力

実印押印

法人番号（設置者番号）（5桁）を入力

交付申請2から転記

２ 園別・学校別交付申請額

の合計を入力

(様式第１号)

□ □ □ □ □

税抜 ○

税込

1 水 5年保存水　2L×6本 5年 40

2 5年保存水　500mL×24本 5年 10

3

4 食料 アルファ米（ドライカレー） 4年 240

5 アルファ米（赤飯） 4年 240

6 アルファ米（山菜おこわ） 4年 240

7 乾パン　100g×12個 5年 20

8

9 セット 水＋食糧セット（2日分） 5年 240

10

11

値　　　　引

消　費　税

（注）１ 助成金申請額は千円未満切り捨てです。

　　　２ ①及び②の結果により、助成金申請額が自動計算されます。

助成金申請額
（千円未満切捨）

720,000 ←①②のうちいずれか低い額

744,000

算定対象生徒数（申請年度の5月1日現在） 240 人　　　→
助成対象
限度額 ②

720,000

振込手数料
業者負担分

300

助成対象経費 744,900 → 千円未満切捨て ①

55,200

合計（税込） 745,200 合計（税込） 769,340

0 0

-8,640

1,050 252,000 1,188 285,120

0 0

4,200 84,000 4,600 92,000

0 0

387 92,880 415 99,600

387 92,880 415 99,600

0 0

387 92,880 415 99,600

1,500 60,000 1,674 66,960

2,400 24,000 2,646 26,460

単価
（円）

税抜
金額（円）

税込 ○

申請品目内訳表（見積比較表）

採択業者名：（株）私学財団商会 不採択業者名：私学財団商事（株）

No. 品目 品名 保存年限 数量
単価
（円）

金額（円）

交付申請２ 学校（園）名 □□高等学校

学校・園番号 □ □
「学校・園名」、「学校・園番号」（7桁）を入力

採択及び不採択の業者名を入力品目ごとに、見積書に記載されている

対象物品の「品名」、「保存年限」、

「数量」、「単価」を入力

見積書の単価について、

「税抜」または「税込」の

該当する方に○を入力

「

単
価
」及
び
「

数
量
」を
入
力
す
る
と
、

自
動
で
計
算
さ
れ
ま
す

不
採
択
業
者
の
単
価
を
入
力

「

単
価
」及
び
「

数
量
」を
入
力
す
る
と
、

自
動
で
計
算
さ
れ
ま
す

値引がある場合は値引額を、

単価が税抜の場合は消費税額を、

それぞれの欄に入力

単価が税込のため、

消費税の入力は無し

支払いの際、振込手数料が業者
負担の場合、金額を入力

「算定対象となる生徒等の学年」の

生徒・園児数（実員）を入力

助成対象経費の千円未満を切り
捨てた金額が自動で計算されます

算定対象生徒数を入力すると

自動で計算されます
交付申請1へ転記

学校法人私学財団学園

□□高等学校　様

商品 内訳 商品番号 単価 数量 金額

（円） （円）

保存水

5年保存水　2L×6本 w0001 1,500 40 60,000

5年保存水　500mL×24本 w0011 2,400 10 24,000

食糧

アルファ米（ドライカレー） a0102 387 240 92,880

アルファ米（赤飯） a0105 387 240 92,880

アルファ米（五目御飯） a0106 387 240 92,880

乾パン　100g×12個 P0009 4,200 20 84,000

セット

防災セット（水+食糧：1日分） S2225 1,050 240 252,000

小計 698,640

値引 △ 8,640

消費税 55,200

合計 745,200

備考： お支払い時の振込手数料は、弊社が負担します。

見積番号 Z-1122334

令和5年8月15日

（株）私学財団商会

見　積　書

採択

学校法人私学財団学園

□□高等学校　様

商品 内訳 商品番号 単価 消費税 数量 金額

（円） （円） （円）

保存水

5年保存水　2L×6本 w0001 1,550 124 40 66,960

5年保存水　500mL×24本 w0011 2,450 196 10 26,460

食糧

アルファ米（ドライカレー） a0102 385 30 240 99,600

アルファ米（赤飯） a0105 385 30 240 99,600

アルファ米（五目御飯） a0106 385 30 240 99,600

乾パン　100g×12個 P0009 4,260 340 20 92,000

セット

防災セット（水+食糧：1日分） S2225 1,100 88 240 285,120

769,340

見　積　書
見積番号 Y-ZA23235

合　　計

令和5年8月15日

私学財団商事（株）